
Latvijas Vingrošanas Federācijas 

Mākslas vingrošanas nodaļa 

 

 

Tehniskās komitejas sēdes protokols Nr. 2023/04 

2023.g. 15. un 24. novembrī  

Sēdē piedalās: Daiga Liepiņa, Olga Timofejeva, Tatjana Stepulāne, Olga Mogutova, 

Estere Repke, Viktorija Bērziņa (15.11.2023), Gaļina Marjina, Natālija Prokofjeva. 

Sēdi vada: Daiga Liepiņa. 

Sēdi protokolē: Tatjana Stepulāne 

Vieta: LVF mītne Maskavas iela 322, Rīgā un attālināti ar elektronisko sakaru līdzekļu 

starpniecību. 

Darba kārtība: 

1. Mākslas vingrošanas sacensību kalendārs 2024. gadā. Projekta izstrāde. 

2. Sportistu atlase dalībai  uz 2024. gada Eiropas čempionātā pieaugušajiem un 

jaunietēm. 

3. LR nacionālo izlasu veidošanas noteikumi 2024. g. Papildinājumi. 

4. Sporta klašu piešķiršanas noteikumi. Precizējumi. 

5. Grupu vingrojumu attīstības plāns 2024. gadā.  

6. Dalības maksa valsts mēroga sacensībās grupu vingrojumos. 

7. Dažādi. 

Darba gaita:  

1. Mākslas vingrošanas sacensību kalendārs 2024. gadā. Projekta izstrāde. 

Runā D. Liepiņa. Aicina laicīgi izstrādāt sacensību kalendāru 2024. gadam. TK locekle 

E. Repke ziņo, ka saņēma visu sacensību rīkošanā ieinteresētu biedru pieteikums un tos 

apkopoja. TK locekļi izskata 2024. gada sacensību kalendāra projektu un secina, ka 

sacensību skaits ir kritiski liels un pieteicās biedri kuri vēlās iesaistīties sacensību 

organizēšanā, bet nav brīvu datumu.  T. Stepulāne piedāvā no  2024. gada 1. janvāra 

ieviest ierobežojumus- max 2 sacensības gadā no viena biedra. TK locekļi piekrīt. D. 

Liepiņa aicina E. Repki sazināties ar biedriem kuriem ir 3 un vairāk sacensību un 

vienoties par rīcības plānu.  

Runā N. Prokofjeva. Ziņo par valsts līdzekļu sadali federāciju darbībai 2024. gadā. Un 

informē, ka valsts dotācija 2024. varētu būt kritiski maza. Ņemot vērā citu federāciju 



pieredzi, piedāvā 2024.gadā LVF kalendārā iekļaut Latvijas Jaunatnes meistarsacīkšu 

sēriju, LR kausa sacensību etapus un LR čempionāta etapus. Aicina ieinteresētus LVF 

biedrus organizēt šāda ranga sacensības sadarbībā ar LVF savos novados un pilsētas. 

Informē, ka tas neprasīs papildus finanšu ieguldījumus no orgkomitējas. Bet informē, ka 

pie sacensību organizēšanas biedriem ir jāievēro LVF prasības- ņemt vērā LVF viedokli 

un noteikumus pie sacensību formāta izvēles un programmas sastādīšanas, dalības 

maksas apmērs EUR 35 no viena dalībnieka individuālajā programmā, tiesnešu alga 

atbilstoši LVF noteiktajām prasībām, ka arī būt gataviem sniegt LVF finanšu atskaiti par 

sacensību laikā gūtajiem ieņēmumiem un izdevumiem.  

Izskan jautājums- vai  ierobežojumi- max 2 sacensības gadā no biedra attiecās uz 

biedriem kuri organizēs sacensības sadarbībā ar LVF? TK locekļi uzskata ka 

ierobežojumus nevajadzētu piemērot, jo sacensību organizēšana sadarbībā ar LVF ir 

sabiedrības labā veikt darbs ar lielu atbildības slogu. 

N. Prokofjeva lūdz D. Liepiņu steidzami izskatīt šo piedāvājumu, sazināties ar 

biedriem un iekļaut šāda mēroga sacensības 2024. gada LVF kalendāra projektā. TK 

sapulces laikā noskaidrots, ka sacensības sadarbībā ar LVF teorētiski gatavi rīkot biedri 

no Daugavpils, Ogres, Elite Gymnastics school, Rīgas Vingrošanas skolas, par iespēju 

organizēt domā LVF biedri no Jūrmalas un Liepājas. Sapulces laikā veiktas korekcijas 

kalendāra projektā, iezīmēti LR kausa, čempionāta un Jaunatnes meistarsacīkšu un atlases 

sacensību datumi. LVF gaida ievieto kalendārā arī sacensības Liepājā un Jūrmālā, bet 

gaida no viņiem atbildi.  

T. Stepulāne aicina apstiprināt LVF sekojošus sacensību nolikumu iesniegšanas 

termiņus. Tās ļautu biedriem efektīvāk plānot un organizēt savu sacensību darbību. 

Piedāvā noteikt un apstiprināt- nolikumu iesniegšana marta-decembra sacensībām vismaz 

8 (astoņas ) nedēļas pirms sacensību sākuma, janvāra-februāra sacensībām vismaz 6 

(sešas) nedēļas pirms sacensību sākuma. Lūdz LVF ģenerālsekretāri N. Prokofjevu veikt 

nolikumu izskatīšanu un ievietošanu LVF mājas lapā 10 (desmit) darba dienu laika no 

nolikuma izsūtīšanas brīža. Neviens loceklis neiebilsts pret šo priekšlikumu. 

T. Stepulāne aicina laicīgi izstrādāt atlases kritērijus LR kausam un LR čempionātam. 

Uzskata ka atlases kritērijiem jābūt zināmiem viesiem biedriem pirms nolikumu 

publicēšanas.  

Lēmums: Turpināt darbu pie sacensību kalendāra projekta. Papildinātu projektu 

izskatīt nākamajā TK sapulcē.  

Noteikt sekojošus sacensību nolikumu iesniegšanas termiņus LVF- 

1. Sacensības martā-decembrī vismaz 8 (astoņas)  nedēļas pirms sacensību sākuma; 

2. Sacensības janvārī- februārī vismaz 6 (sešas)  nedēļas pirms sacensību sākuma. 



 

2. Sportistu atlase dalībai  uz 2024. gada Eiropas čempionātā pieaugušajiem un 

jaunietēm. 

Runā N. Prokofjeva. Aicina laicīgi padomāt par komandu komplektāciju 2024. gada 

Eiropas čempionātam. Ņemot vērā mūsu sportistu Margaritas Ardaševas un Alises 

Ļebedevas stabilus sniegumus un augstus rezultātus 2023. gada  valsts mēroga 

sacensībās un 2. Pasaules čempionātā aicina izskatīt variantu virzīt šīs sportistes 

dalībai 2024. gada Eiropas čempionātā. Sacensībās abas vingrotājas izpildīs 2 

sacensību veidus. Veidus var noteikt pēc LR kausa atlases sacensību etapu rezultātiem 

atsevišķos daudzcīņas veidos.  TK locekļi piekrīt viņai.  

T. Stepulāne uzskata, ka 2023. gadā abas meitenes godam nesa Latvijas vārdu 

pasaulē, guva atpazīstamību mākslas vingrošanas saimē un pelnījušas godu pārstāvēt 

Latviju  2024. gada Eiropas čempionātā.   

TK locekļi apspriež variantu rezervistu sarakstā iekļaut sportisti ar labāko divu 

sacensību rezultātu summu daudzcīņā LR kausa atlases sacensībās 2024. gada 

februārī un martā.  

Pieaugušo sportistu gadījumā dalībai 2024. gada Eiropas čempionātā plāno virzīt 

2023. gada Latvijas čempioni daudzcīņā pieaugušajiem un LOV sportisti (sastāvs tiks 

apstiprināts 2023.gada decembrī- 2024. gada janvārī). Ja LOV sastāvā nebūs nevienas 

sportistes, tad otrā komandas dalībniece tiks noteikta pēc divu sacensību rezultātu 

summas daudzcīņā LR kausa atlases sacensībās 2024. gada februārī un martā. TK 

locekļi piekrīt. 

Lēmums: Virzīt dalībai 2024. gada Eiropas čempionātā jaunietēm Rīgas Vingrošanas 

skolas sportistes Margaritu Ardaševu un Alisi Ļebedevu. Katra sportiste izpildīs 2 

sacensību veidus. Veidi tiks noskaidroti pēc LR kausa atlases etapu rezultātiem 2024. 

gada februārī un martā. Rezerves sportiste tiks noteikta pēc LR kausa atlases etapiem 

2024. gada februārī un martā.  

Virzīt dalībai 2024. gada Eiropas čempionātā pieaugušajiem 2023. gada LR čempioni 

daudzcīņā pieaugušajiem un 2024. gada LOV sastāva sportisti. Ja LOV sastāva netiks 

neviena LVF mākslas vingrotāja, tad otra sportiste tiks noteikta LR kausa atlases 

etapu rezultātiem 2024. gada februārī un martā. Katra sportiste izpildīs 4 sacensību 

veidus. Rezerves sastāva sportiste tiks noteikta pēc LR kausa atlases etapiem 2024. 

gada februārī un martā. 

TK aicina virzīt šo lēmumu izskatīšanai valdē. 

3. LR nacionālo izlasu veidošanas noteikumi 2024. g. Papildinājumi. 



Ņemot vērā mākslas vingrošanas augošu popularitāti un lielu dalībnieku skaitu 

2023. gada LR kausa sacensībās un čempionātos (jaunietes- 120, pieaugušie- 40), TK 

locekļi aicina saglabāt izlases veidošanas kritērijus (skaitliski) jaunietēm- izlases 1. 

sastāvs -10 dalībnieces, izlases 2. sastāvs-10 dalībnieces, izlases kandidates-4 

sportistes, prejunioriem- izlases dalībnieces-6, izlases kandidates-4. Palielināt 

pieaugušo izlases skaitlisko sastāvu-  izlases dalībnieces-10, izlases kandidates-6. TK 

locekle T. Stepulāne aicina no 2024.g. 01. janvāra apstiprināt izlasi 1. reizi gadā, jo 

tas ļaus efektīvāk plānot  profesionālās ievirzes izglītības iestāžu darbību un grupu 

komplektēšu.  Ka arī aicina līdz 2024. gada 31. maijam izstrādāt jaunus izlases 

veidošanas kritērijus 2025. gada izlasēm, ņemot vērā gan 1. gan 2. pusgada sacensību 

rezultātus. Aicina saglābāt pieaugušo un jaunatnes sportistu reitingu 2. pusgadam, jo 

tas ir nepieciešams komplektējot komandu dalībai  Pasaules čempionātos un citos 

svarīgākajos 2. pusgada sacensībās.  

Lēmums: No 2024. gada 1. janvāra palielināt pieaugušo izlases skaitlisko sastāvu 

līdz 16. Izlases dalībnieces-10, izlases kandidātes-6. Saglabāt prejunioru un jauniešu 

izlases skaitlisko sastāvu iepriekšējā līmenī. Veidot izlasi 1. reizi gadā. 2024. gada 

izlase tiks veidota 2023. gada decembrī. Saglabāt pieaugušo un jauniešu reitingu 2. 

pusgadam pēc 1. pusgada sacensību rezultātiem ar mērķi atlasīt sportistus dalībai 2. 

pusgada svarīgākajās sacensībās.  

TK aicina virzīt šo lēmumu izskatīšanai valdē. 

 

4. Sporta klašu piešķiršanas noteikumi. Precizējumi. 

Runā T. Stepulāne. Ziņo, ka pēc MVTK un LVF valdes apstiprinātas programmas 

sporta klases var izpildīt tikai valsts mēroga sacensībās. MK 885 noteikumos 

teikts- valsts mēroga sacensības ir nacionālas sporta federācija kalendārā iekļautas 

sacensības. Mūsu gadījumā valsts mēroga sacensības ir LVF kalendārā iekļautas 

sacensības. Rodas jautājums-vai sporta klases var izpildīt LVF kalendārā 

iekļautajās starptautiskajās sacensībās ārpus LV un LV teritorijā? D. Liepiņa un T. 

Stepulāne uzskata ka nevar, jo tiesāšanā piedalās ārzemju tiesneši, bet mēs 

darbojamies pēc LV noteikumiem un likumiem. Mēs piešķiram sporta klases 

valstiskajā līmenī un ārzemju tiesneši nekādā gadījumā nevar ietekmēt sporta 

klašu piešķiršanas procesus.  Citi locekļi daļēji piekrīt. O. Timofejeva un E. Repke 

piedāvā veikt ārzemju tiesnešu instruktāžu un pārbaudīt viņu tiesnešu kategorijas. 

N. Prokofjeva domā ka tas nebūs reāli un piedāvā no 2024. gada saglabāt šīs 

sacensības (ar ārzemju komandu dalību) LVF sacensību kalendārā ar piezīmi, ka 

tajās nevar izpildīt sporta klasi. Uzskata ka sporta klases ir tiesības izpildīt tikai 

LVF kalendāra sacensībās ar statusiem- pilsētas čempionāti, LV  čempionāti, 

kausi, LVF jaunatnes meistarsacīkstes, Latvijas Olimpiadē, Latvijas Jaunatnes 



Olimpiādēs. Uzklausīti visu TK locekļu viedokļi un argumenti un pieņemts 

lēmums. 

Lēmums: No 2024. gada 01. janvāra sporta klases var izpildīt LVF sacensību 

kalendārā iekļautajās sacensībās ar statusu- pilsētas čempionāti, LV  čempionāti, 

kausi, LVF jaunatnes meistarsacīkstes, Latvijas Olimpiādē, Latvijas Jaunatnes 

Olimpiādēs. LVF sacensību kalendāra starptautiskajām sacensībām ārpus LV un 

sacensībām LV teritorijā ar ārzemju komandu un tiesnešu dalību piešķirt statusu 

valsts mēroga sacensības, bet ar piezīmi- nevar izpildīt sporta klasi. 

TK aicina virzīt šo lēmumu izskatīšanai valdē. 

5. Grupu vingrojumu attīstības plāns 2024. gadā. Dalības maksa valsts mēroga 

sacensībās. 

Ņemot vērā darba grupas dalībnieku izteikumus iepriekšējā darba grupas sapulcē, ka 

arī  LVF biedru priekšlikumus aicina no 2024. gada 01. janvāra papildināt sacensību 

programmu grupu vingrojumos ar B grupu un noteikt sacensību veidus. Tās varētu būt 

pilotprojekts. Projekta darbības laiks 01.01.202.4-31.12.2024. Pēc noteikta termiņa 

izvērtēsim projekta lietderību.   

Mērķis- ļaut biedrībām bez pieredzes iesaistīties grupu vingrojumu attīstības kustībā, 

atdzīvināt mūsu valsts senas tradīcijas grupu vingrojumos.  

Izteikts piedāvājums B saglabāt visas tehniskās prasības, bet noteikt veidus: 

1. sporta klase. B grupa. Vingrojums bez priekšmeta. 2 izgājieni. 

2. sporta klase. B grupa. Vingrojums ar 5 apļiem. 2 izgājieni. 

3. sporta klase. B grupa. Vingrojums ar 5 apļiem. 2 izgājieni. 

4. sporta klase. B grupa. Vingrojums ar 5 bumbām. 2 izgājieni. 

5. sporta klase. B grupa. Vingrojums ar 5 bumbām. 2 izgājieni. 

TK locekļiem nav iebildumu.  

Lēmums: Ar mērķi popularizēt grupu vingrojumu kustību Latvijā, no 2024. gada 01. 

janvāra realizēt pilotprojektu un papildināt sacensību programmu grupu vingrojumos ar B 

grupām grupu vingrojumos, saglabājot visas tehniskās prasības pret kompozīcijām, sporta 

klašu vecuma prasības, bet nosakot citus sacensību veidus. 

1. sporta klase. B grupa. Vingrojums bez priekšmeta. 2 izgājieni. 

2. sporta klase. B grupa. Vingrojums ar 5 apļiem. 2 izgājieni. 

3. sporta klase. B grupa. Vingrojums ar 5 apļiem. 2 izgājieni. 

4. sporta klase. B grupa. Vingrojums ar 5 bumbām. 2 izgājieni. 

5. sporta klase. B grupa. Vingrojums ar 5 bumbām. 2 izgājieni. 

 

TK aicina virzīt šo lēmumu izskatīšanai valdē. 



 

6. Dalības maksa valsts mēroga sacensībās. 

N. Prokofjeva aicina aktualizēt jautājumu par dalības maksu grupu vingrojumiem valsts 

mēroga sacensībās. Notiek apspriede. TK locekļi uzskata ka dalības maksa EUR 90 

(deviņdesmit eiro) apmēra no komandas būtu adekvāta.  

Lēmums: Noteikt dalības maksu valsts mēroga sacensībās grupu vingrojumos EUR 90 

(deviņdesmit eiro) apmēra no komandas. 

TK aicina virzīt šo lēmumu izskatīšanai valdē. 

 

7. Dažādi. 

7.1. D. Liepiņa informē ka saņemts iesniegums no TK locekles V. Bērziņas ar lūgumu 

atbrīvot viņu no TK amata sakarā ar došanos bērnu kopšanas atvaļinājumā. V. Bērziņa 

informē, ka tuvākajā laikā nepiedalīsies TK darbā objektīvu apstākļu dēļ. MVTK pateicās 

Viktorijai par darbu TK un aicina izvirzīt savu kandidatūru TK locekļa amatam jaunajā 

Olimpiskajā ciklā.  

7.2. Pacelts jautājums par izmaiņām UEG un FIG programmā junioriem (jaunietēm). 

Izskan informācija, ka no 01.01.2024. junioru sacensībās varēs piedalīties 14-15 gadu 

vecas sportistes. Līdz ar to 13g.v. sportistes no 01.01.2024. jāpaliek prejunioru grupā. N. 

Prokofjeva piedāvā pārstrādāt, izskatīt un apstiprināt grozījumus programmā pēc viņas 

atgriešanās no UEG kongresa. Jo tad starptautiskās federācijas sola sniegt oficiālo 

informāciju par izmaiņām. T. Stepulāne apņemas operatīvi pārstrādāt programmu un 

virzīt uz izskatīšanu TK un valdē.    

7.3. N. Prokofjeva informē, ka 2023. gada LOV kritērijus izkļaušanai 2024. gada 

sastāvā  neizdevās izpildīt nevienai mākslas vingrotājai. Bet pastāv iespēja saglabāt 

S.Stepulānes vietu LOV sastāvā uz 6 mēnešiem ar iespēju pārbaudes laikā izpildīt 

rezultātivitātes kritērijus . Pagājušā gadā tāda iespēja tika dota sporta vingrotājam D. 

Mickevičam. Sporta vingrošanas TK nebija iebildumu, LVF valde arī piekrita un LVF 

sagatavoja visu nepieciešamo dokumentāciju iesniegšanai LOV. LOV atbalstījis D. 

Mickeviča kvotas saglabāšanu uz noteiktu pārbaudes laiku. N. Prokofjeva jautā- vai 

mākslas vingrošanas TK nav iebildumu un mēs varam dot S. Stepulānei iespēju būt LOV 

sastāvā 2024. gadā ar pārbaudes laiku uz 6. mēnešiem ar iespēju pārbaudes laikā izpildīt 

rezultātivitātes kritērijus? Notiek debates. TK locekļi uzskata, ka sportistei vajadzētu dod 

iespēju, jo tāda iespēja pirms gada tika dota sportistam D. Mickevičam.  Sīs jautājums 

tiks nosūtīts izskatīšanai LVF valdē. 

7.4. Veidojot LR izlases reitingu aktualizējam sekojošus jautājumus: 



1. FIG (Starptautiskās Vingrošanas federācijas) licences var kārtot tikai LR 

nacionālo izlašu dalībnieces. 

2. LR nacionālo izlašu dalībnieces pieaugušajiem LVF kalendāra sacensībās var 

piedalīties tikai senioru ELITES grupā.  

3. LR nacionālo izlašu kandidātes pieaugušajiem LVF kalendāra sacensībās var 

piedalīties senioru ELITES grupā vai senioru AUGST. NAC. grupā. 

4. Līdz 31.05.2024. LR nacionālo izlašu dalībnieces jauniešiem (2008. g.dz. 

sportistes) LVF kalendāra sacensībās var piedalīties senioru ELITES grupā vai 

senioru AUGST. NAC. grupā. 

5. LR nacionālo izlašu dalībnieces jauniešiem LVF kalendāra sacensībās var 

piedalīties tikai ELITES grupā. 

6. LR nacionālo izlašu kandidātes jauniešiem  LVF kalendāra sacensībās var 

piedalīties junioru ELITES grupā vai junioru AUGST. NAC. grupā. 

7.5. D. Liepiņa aktualizē jautājumu par apbalvošanu grupu vingrojumu sacensībās. 

LVF biedriem rodās jautājums kāda varētu izskatīties apbalvošanas proceūra 

grupu vingrojumu sacensībās gadījumā, ja tajās piedalās 1. (viena) komandā. 

Notiek debātes.  

T. Stepulāne piedāvā izskatīšanai sekojošu apbalvošanas procedūru 

gadījumā, ja grupu vingrojumu sacensībām piesākas 1 komanda. Komanda tiks 

pasludināta par sacensību uzvarētājiem un apbalvota ar medaļām,  ja dotajās 

sacensībās spējusi uzrādīt rezultātu, kurš atbilst sporta klašu piešķiršanas 

normatīvam. Ja konkrētajās sacensībās komanda nespēj uzrādīt sporta klašu 

izpildes normatīvu, komandai tiks izsniegt sertifikāts par piedalīsanos 

sacensībās.  

Piemērs- sacensībām grupu vingrojumos pieteikta 1. komanda junioru 

sporta klasē. Sporta meistara kandidāta izpildes normatīvs grupu vingrojumos 

ir 26.00 p. Komandas uzrādītais rezultāts ir 30.250 p. Komanda tiks 

pasludināta par sacensību uzvarētājiem, apbalvota ar medaļām un t.t. Ja 

rezultāts būtu zemāks par SMK normatīvu- 26.00 p., tad komandai tika 

izsniegts sertifikāts/ diploms par dalību sacensības. D. Liepiņa, O. Timofejeva 

piedāvā šo modeli pielietot visās sporta klasēs, ka arī B grupas sacensībās.  

TK locekļiem nav iebildumu. D. Liepiņa aicina virzīt šo jautājumu 

izskatīšanai LVF valdē.  

Lēmums:  Virzīt šo jautājumu izskatīšanai valdē. 

 

Sagatavoja T. Stepulāne 26494717 


